



PREFEITURA DE  
**SOBRAL**

## PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: IMPLANTAÇÃO DOS CACHORRÓDROMOS EM SOBRAL

MUNICÍPIO: SOBRAL - CE


DATA: 20/05/2019

ORÇAMENTISTA: ÊNIO MOREIRA DE FARIAS CREA Nº 39958

TABELAS: SEINFRA 26.1- DESONERADA

BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT. C	QUANTIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL R\$
1.0		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					R\$ 2.315,75
1.1	COMP_RR	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	5,00	100,00	R\$ 4,63	R\$ 2.315,75
2.0		FIXAÇÃO DA CERCA					R\$ 992,81
2.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	5,00	3,17	R\$ 38,71	R\$ 614,03
2.2	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	5,00	0,21	R\$ 360,74	R\$ 378,78
3.0		CERCA DE ALAMBRADO					R\$ 104.740,09
3.1	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	5,00	99,20	R\$ 187,28	R\$ 92.888,33
3.2	COMP EXT 03	PORTÃO DE ALAMBRADO	UND	5,00	2,00	R\$ 298,40	R\$ 2.983,98
3.3	C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA	M2	5,00	28,12	R\$ 26,78	R\$ 3.764,73
3.4	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3	M2	5,00	56,23	R\$ 5,19	R\$ 1.459,22
3.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	5,00	56,23	R\$ 12,96	R\$ 3.643,83
4.0		BANCOS E PISO					R\$ 19.049,36
4.1	C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO	M	5,00	8,00	R\$ 244,81	R\$ 9.792,40
4.2	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	5,00	0,61	R\$ 360,74	R\$ 1.100,26
4.3	C3141	COLCHÃO DRENANTE DE AREIA ( S/TRANSP)	M3	5,00	31,80	R\$ 12,02	R\$ 1.911,18
4.4	C2532	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 20KM	M3	5,00	31,80	R\$ 39,28	R\$ 6.245,52
5.0		PLAYGROUND PARA PET's					R\$ 16.275,24
5.1	COMP EXT 02.0	PINTURA	-	5,00	-	R\$ 521,48	R\$ 2.607,40
5.2	COMP EXT 02.1	CONJUNTO DE TRÊS GANGORRAS	UND	5,00	1,00	R\$ 632,50	R\$ 3.162,50
5.3	COMP EXT 02.2	BEBEDOURO	UND	5,00	3,00	R\$ 96,42	R\$ 1.446,24
5.4	COMP EXT 02.3	ANEL DE PASSAGEM	UND	5,00	7,00	R\$ 30,96	R\$ 1.083,60
5.5	COMP EXT 02.4	CONJUNTO DE OBSTACULOS PARA SALTAR	UND	5,00	1,00	R\$ 241,02	R\$ 1.205,11
5.6	COMP EXT 02.5	VARETAS	UND	5,00	17,00	R\$ 3,49	R\$ 296,82
5.7	COMP EXT 02.6	RAMPA TRAPEZOIDAL	UND	5,00	2,00	R\$ 235,58	R\$ 2.355,84
5.8	COMP EXT 02.7	CONJUNTO DE RAMPAS	UND	5,00	1,00	R\$ 408,86	R\$ 2.044,30
5.9	COMP EXT 02.8	RAMPA COM TUBO DE PASSAGEM	UND	5,00	1,00	R\$ 414,69	R\$ 2.073,45
TOTAL GERAL SEM BDI							R\$ 143.373,25
BDI (24,52%)							R\$ 35.155,12
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 178.528,37

  
Agência Municipal do Meio Ambiente - ANA  
ÊNIO MOREIRA DE FARIAS  
CREA-CE: 39958 - Mat. 22232